21–23 Gal. 3,16 24 Gen. 22,18

π : α (V_2 Mc_1) δ (A H_1) λ : π U f_3 ε : N An_4 γ_1 : C_1 P_7 So_1 ζ : P_6 T
 P_{23} *lectiones selectae*: D P_3 P_5 P_{15} Y X e_3 ω , α_2 (= F_2 F Mc_1)
 16, 26 intuemur] *des. f_3*

22 tamquam¹] quasi α An_4 23 qui ζ 25 creditum] est *add. ζ P_{23} Y* 27 lo-
 quente δ P_{23} 30 loquente δ | dicis] dedit N P_{23} Y P_6 X^2 ; dicit An_4
 31 propheta α U P_{15} T ; propheta δ ε Y P_6 ; prophetis γ_1 X ma 35 in² ...
 gentes A U (*cf. repetitionem similem in serm. Dolbeau 21,16,494, p. 294*); *om.*
cett. ma 36 audivit α | credit α 38 quando impletur *om. α* | impletum
 est P_6 ma 39 commercium video α | emptionis C_1 (*ras.*) ma 40 pendit π
 si δ 41 vide² γ_1 ma ; *om. cett.* 42 quod δ

immaculati emit, sanguine unici filii dei emit. Quid emptum est sanguine unici filii dei? Adhuc vide quanti. Propheta dicit longe
 45 antequam fieret: *Foderunt manus meas et pedes, dinumeraverunt omnia ossa mea.* Magnum pretium video, Christe; videam quid emisti: *Commemorabuntur, et convertentur ad dominum universi fines terrae.* In uno eodemque psalmo emptorem video et pretium et possessionem. Emptor Christus est, pretium sanguis, possessio
 50 orbis terrarum. Voces ipsas propheticas audiamus, contradicentes litigatoribus haereticis. Ecce possessio domini mei. Ius lego in psalmo: *Commemorabuntur, et convertentur ad dominum universi fines terrae, et adorabunt in conspectu eius universae patriae gentium.* Et vide iurgantem, vide ius defendentem: *quoniam ipsius est regnum, et ipse dominabitur gentium.*
 55 *Ipse: ipse qui emit Christus, non qui apostatavit Donatus. Adorabunt: recte adorabunt omnes patriae gentium in conspectu eius.* Quare recte? *Quoniam domini est regnum, et ipse dominabitur gentium.* Illud Moyses, hoc propheta, et alia multa milia. Quis numerat testimonia de ecclesia
 60 toto terrarum orbe diffusa? Quis numerat? Non sunt tot haereses contra ecclesiam, quot sunt testimonia legis pro ecclesia. Quae pagina non hoc sonat? Qui versus non hoc loquitur? Omnia clamant pro unitate dominica, quia posuit fines Ierusalem pacem. Tu contra ista latrans, haeretice, – unde merito dicitur in illa civi-

45sq. Ps. 21,18 47sq. Ps. 21,28 52–55 Ps. 21,28–29 56–58 Apoc. 22,15

π : α ($V_2 Mc_1$) δ ($A H_1$) λ : πU ε : $N A n_4$ γ_1 : $C_1 P_7 S o_1$ ζ : $P_6 T P_{23}$ *lectiones selectae*: $D P_3 P_5 P_{15} Y X e_3 \omega, \alpha_2$ (= $F_2 F M c_1$)

44 unici *om.* π | adhuc] hic V_2 ; hunc α_2 ; huc δ | quanta $P_{23} Y$ | dixit $X P_6 ma$ | longe *om.* $\varepsilon \zeta P_{23} Y$ 45 pedes $A U N P_{23} Y$; meos *add. cett. ma*
 46 Christi $\varepsilon \gamma_1 P_{23} Y X T$ | videant $\varepsilon \gamma_1 P_{23} Y$ 47 emisisti $U N$ 51 ius] vis $V_2 C_1 P_7$ 53 universae] omnes α 54 ius] eius $C_1 P_7$ 55 ipse³ $V_2 H_1^2, U$ (*ac.*) $P_{23} P_{15}$; *om. cett. ma* | emet $C_1 P_7$ 56 adorabunt²] eum *add. α* 58 prophetae $X ma$ 60 orbe terrarum *tr.* $\varepsilon P_{23} P_6$ 62 non hoc¹] hoc non *tr. α*
 quis $X ma$ 64 latras $\gamma_1 P_{23} X P_6 ma$ | dicitur U